

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 enero al 30 de Noviembre de 2018**  
**(Cifras expresadas en pesos mexicanos)**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 345,352,487.92	\$ 345,690,935.92	\$ 316,411,344.36	\$ 316,411,344.36	\$ 316,072,896.36
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 345,352,487.92	\$ 345,690,935.92	\$ 316,411,344.36	\$ 316,411,344.36	\$ 316,072,896.36
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 3,669,182.00	\$ 18,844,865.00	\$ 4,798,295.82	\$ 4,798,295.82	-\$ 10,377,387.18
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 3,669,182.00	\$ 18,844,865.00	\$ 4,798,295.82	\$ 4,798,295.82	-\$ 10,377,387.18
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 308,090,229.43	\$ 1,823,095,038.43	\$ 1,525,468,181.20	\$ 835,413,625.77	-\$ 679,591,183.23
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 116,314,741.91	\$ 218,374,741.91	\$ 112,788,581.81	\$ 112,788,581.81	\$ 10,728,581.81
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,494,315,614.00	\$ 443,336,616.71	\$ 11,937,652,230.71	\$ 11,519,957,186.18	\$ 11,520,917,242.64	\$ 26,601,628.64
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 1,216,763,257.97</b>	<b>\$ 14,343,657,811.97</b>	<b>\$ 13,479,423,589.37</b>	<b>\$ 12,790,329,090.40</b>	<b>-\$ 336,565,463.60</b>
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 136,178,589.44	\$ 136,178,589.44	\$ 136,431,835.24	\$ 136,431,835.24	\$ 136,431,835.24
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 136,178,589.44	\$ 136,178,589.44	\$ 136,431,835.24	\$ 136,431,835.24	\$ 136,431,835.24
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 999,991.38	\$ 999,991.38	\$ 618,399,969.81	\$ 999,991.38	\$ 999,991.38
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 87,707,581.92	\$ 189,767,581.92	\$ 92,830,481.92	\$ 92,830,481.92	-\$ 9,229,518.08
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,255,312,475.00	\$ 424,429,328.82	\$ 11,679,741,803.82	\$ 11,263,666,930.54	\$ 11,264,626,987.00	\$ 9,314,512.00
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 209,173,898.48	\$ 209,512,346.48	\$ 179,979,509.12	\$ 179,979,509.12	\$ 179,641,061.12
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 209,173,898.48	\$ 209,512,346.48	\$ 179,979,509.12	\$ 179,979,509.12	\$ 179,641,061.12
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 3,669,182.00	\$ 18,844,865.00	\$ 4,798,295.82	\$ 4,798,295.82	-\$ 10,377,387.18
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 3,669,182.00	\$ 18,844,865.00	\$ 4,798,295.82	\$ 4,798,295.82	-\$ 10,377,387.18
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 307,090,238.05	\$ 1,822,095,047.05	\$ 907,068,211.39	\$ 834,413,634.39	-\$ 680,591,174.61
Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	\$ 28,607,159.99	\$ 28,607,159.99	\$ 19,958,099.89	\$ 19,958,099.89	\$ 19,958,099.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 239,003,139.00	\$ 18,907,287.89	\$ 257,910,426.89	\$ 256,290,255.64	\$ 256,290,255.64	\$ 17,287,116.64
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 1,216,763,257.97</b>	<b>\$ 14,343,657,811.97</b>	<b>\$ 13,479,423,589.37</b>	<b>\$ 12,790,329,090.40</b>	<b>-\$ 336,565,463.60</b>
				Ingresos excedentes		